Colégio Pedro II
Reitoria
Pró-Reitoria de Ensino

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28/2024

A  Comissão  de  Organização  dos  Processos  de  Seleção  e  Classificação  de  Candidatos  à

matrícula no Ensino Fundamental e Médio para o ano leƟvo de 2025, no uso de suas atribuições

legais, resolve reƟficar o Edital nº 28/2024, Anexo I – Cronograma.

ONDE SE LÊ:

EVENTO DATA

Listagem das inscrições deferidas com os Grupos e Modalidades dos
candidatos

29/10/24

Solicitação de alteração de Grupo ou Modalidade e revisão de
inscrições não validadas

30/10/24 e 31/10/24

Datas e horários – TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA (THE) 01/11/24

RESULTADO DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA – (THE) 11/11/24

Solicitação de troca de curso (para os não aprovados no THE) 12/11/24

Locais de prova e Impressão do Cartão de Fase/Confirmação 04/12/24

REALIZAÇÃO DOS TESTES DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PROVA
OBJETIVA E REDAÇÃO DOMINGO - 08 /12/24

LEIA-SE:

EVENTO DATA

Listagem das inscrições deferidas com os Grupos e Modalidades dos
candidatos 29/10/24

Solicitação de alteração de Grupo ou Modalidade e revisão de
inscrições não validadas 30/10/24 e 31/10/24

Datas e horários – TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA (THE) 01/11/24

RESULTADO DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA – (THE) 06/11/24

Solicitação de troca de curso (para os não aprovados no THE) 07/11/24

Locais de prova e Impressão do Cartão de Fase/Confirmação 04/12/24

REALIZAÇÃO DOS TESTES DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PROVA
OBJETIVA E REDAÇÃO

DOMINGO - 08 /12/24

As demais informações previstas no Edital nº 28/2024 permanecem inalteradas.

Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2024

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025